
OBSAH

Ш  T I T U L N Í  S T R A N A
Z obce Vlčnov na Uherskohradišťsko (Foto: archiv obce)

m  N Á Z O R
Co napověděla premiéra soutěže Komunální politik roku? (Jan Pijáček] __ 1

Ш  P O L E M I K A
Máme se smířit s minimalistickou vládní verzí vládního návrhu zákona 
o registru smluv a víc ji neredukovat?______________________________ 3

Ш  S P E K T R U M
Městskou knihovnu roku 2015 mají v O lom ouci______________________ 4
Jak se vám líbí náš venkov? Pozitivní příklady poslouží________________ 5
Metropoli Vysočiny ovládly organizace sociálních s lužeb_______________5
STMOÚ má nové vedení, post předsedy obhájil Jaromír Zajíček z Děčína
(Ing. Ivo Bělonohý)______________________________________________ 6
METALKOV Vlašim: Kvalita povrchových úprav prověřená čtvrtstoletím _ _ 7 
Prestižní značka Česká chuťovka od října patří dalším 27 potravinářským 
výrobkům________________________________________________________7

Ш K A U Z A
Na účast ve volbách si cizinci ze třetích zemí ještě počkají
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________________________ 8

■1 E K O N O M I K A
Jak hodnotit hospodaření obcí a proč je to to lik  důležité
(Ing. Věra Kameníčková)__________________________________________ 10
Obce opět mohou žádat o dotace pro své š k o ly ____________________ 11
Rozpočet obce na rok 2016 aneb Zásluhy o růst má finanční bůh
(Ing. Luděk Tesař)_____________________________________   12

■i E V R O P S K Á  UNI E
Kybernetická bezpečnost s podporou z ERDF_________________________13
Doprava se opět (někde) zlepší____________________________________ 13
Které změny přináší nová přeshraniční spolupráce
Česká republika -  Polsko? (Michal Kudrnáč)__________________________ 14

Ш  M A N A G E M E N T
Přál bych si spravedlivý příspěvek na přenesenou působnost
a elektronizaci procesů (Ing. Eva Vítková)__________________________ 16
Muži versus ženy na úřadu moderní obce (Ing. David Gruber)_________ 17
Co napověděla konference personalistů v Brně (PhDr. Zdeňka Tichá)___ 18

H  Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Účinná adaptace na změnu klimatu si vyžádá změny i v řízení měst a obcí
(Ing. Michaela Dudáčková, Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.)_______________19
Jak si stojí jednotlivé kraje v produkci odpadů?_____________________ 20
Pro zimní údržbu komunikací je základem spolehlivá technika__________ 20

Ш T É M A :  N A  P O Č Á T K U  T OP NÉ  S E Z Ó N Y
Je teplo drahé, či levné? Kam se posunou ceny za jeho dodání?
(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 21
Pohled tepláren: Cenotvorba je v pořádku, ale regulace je příliš mnoho
(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 23
Pohled měst: Co obnáší být majitelem městské teplárny
(Ing. Eva Vítková)_______________________________________________ 24
Ceny za teplo se mohou i snižovat (Ing. Eva V ítková )________________ 26

M  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  T E C H N O L O G I E
Komunikace v IT světě: Nemylte se, i zde je navýsost důležitá
(Mgr. Bc. Ondřej M á le k )_________________________________________27
Mobilní rozhlas je prostředek moderní komunikace 21. století
(Mgr. Ondřej Švrček)___________________________________________ 28
Bude mít e-fakturace v Česku budoucnost?
Snad ano, nechrne se překvapit (Ing. Eva V ítková)___________________ 29

Ш SPRÁVA A ROZVOJ
Neslyšící a nemluvící. Kteří už slyší a mluví. (Jakub K nězů)____________30
Nebojte se lokálek /38 aneb Turistická trať v režii mikroregionu
(Ing. Petr T e jk l)___________________________________ !____________ 33
Podzim v Železné Rudě je ve znamení příprav řady investic____________34
New York hledá pro svůj další rozvoj nové efektivnější způsoby
(Ing. Marek Pavlík, P h.D .)_______________________________________ 35
(Nejen) sakrální památky -  »jejich«, či »naše« bohatství?
(ThLic. Stanislav Přibyl, Th.D.)_____________________________________36
Nová atraktivní lokalita v Praze 12 má i duchovní p o d te x t____________37
Drobné sakrální stavby v krajině opět ožívají________________________37
Nově v meziobecní spolupráci: Administrativní podpora obcí
(Ing. Marek Jetmar, Ph.D., Ing,. Jiří Flužera)_________________________ 38
Společné centrum služeb vzniká i v rámci svazku obcí Nová Lípa
(Ing. Alžběta Kolářová)__________________________________________ 39
Pro obce na Tišnovsku funguje poradenské centrum od letošního dubna
(Radomír Pavlíček)_____________________________________________ 39
Novela přestupkového zákona: Které podstatné změny přináší?
(doc. JUDr. Eva Horzinková, Ph.D.)________________________________ 40

Ш  LEGISLATIVA
Z jud i katu mí p raxe_____________________________________________ 42
Novela zákona o NKÚ zamířila ve sněmovně do druhého č te n í_______ 43
Kdo může podat námitky v zadávacím řízení
(JUDr. Magda Hovorková)_______________________________________ 44
Ze Sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)__________________________________45
Vyhlášky měst proti krádežím kovů nepočítají s právem na podnikání
(Mgr. Veronika Odrobinová, Mgr. Alena Šíchová)_____________________46
Obce a přestupky (a příslušné přestupkové orgány)
(JUDr. Miroslav Kubánek)_______________________________________ 47
К uzavírání smluv/1 (prof. JUDr. Karel Marek, CSc.)__________________48
Veřejná zakázka na komunikační kampaň může být snazší
(Mgr. Lucie Žilková)_____________________________________________ 50

Ш PRÁVNÍ PORADNA
Jak stanovit sazbu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace?
(JUDr. Adam Furek)_____________________________________________ 51
Změna záměru města к pronájmu prostor už předtím vybranému 
zájemci (Mgr. Petra Bielinová)____________________________________ 51

■ i  S E R V I S __________________________________________________52

H  P Ř Í L O H A :  F I N A N C O V Á N Í  M U N I C I P Á L N Í C H  PROJ EKT Ů

Pro vodohospodáře budou v novém OP Životní prostředí nejdůležitější
možnosti nabízené prioritní osou 1 (Ing. Jaroslav M ichna)_____________I
Financování technologií zpracování odpadů z pohledu
bankovního ústavu (Dr. Max Wandler)______________________________III
Finanční zdroje z fondů EU a spolupráce obcí a firem
(Karel Půbal, Bořivoj Líbal)_______________________________________ IV
Investice do energetických úspor v budovách -  kde na ně vzít?
Dodavatelský úvěr může pomoci (Ing. Miroslav M arada)_________
Program JESSICA jde do finále________________________________
Financování municipalit odkupem pohledávek bývá dobrým řešením
(Judita Páralová)_______________________________________________ Vlil
Projekty na likvidaci ekohavárií mají šanci na financování
(Ing. Jarmila Šťastná)____________________________________________IX
Síť komunitních kompostáren: Jak financovat její přípravu a provoz?
(Ing. Radka Paulů)_______________________________________________ X
Hlavní dotační příležitosti teprve přijdou (Ing. Zdeňka Škarková)_______ XI
Kde hledat peníze na stavbu ČOV a jak docílit úspor v jejím provozu 
(Ing. Vladimír Spilka)___________________________________________ XII

^
 

<


